

REPÚBLICA DE CHILE
CORPORACIÓN MUNICIPAL GABRIEL GONZÁLEZ VIDELA
DIRECCIÓN DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE MARZO 2023
SECTOR ADMINISTRACIÓN

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	ENERO	FEBRERO	MARZO	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.0%
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 27,006,351	\$ 27,006,351	\$ 18,010,750	\$ 6,500,000	\$ -	\$ 24,510,750	\$ 2,495,601	90.8%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ 56,255,730	\$ 56,255,730	\$ -	\$ 5,355,899	\$ 5,497,232	\$ 10,853,131	\$ 45,402,599	19.3%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	\$ 32,240,427	\$ 32,240,427	\$ 2,156,000	\$ 450,000	\$ 2,485,000	\$ 5,091,000	\$ 27,149,427	15.8%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 2,536,702,658	\$ 2,536,702,658	\$ 421,131,059	\$ 259,529,632	\$ 616,290,618	\$ 1,296,951,309	\$ 1,239,751,349	51.1%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.0%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.0%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.0%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.0%
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.0%
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.0%
T O T A L E S		\$ 2,652,205,166	\$ 2,652,205,166	\$ 441,297,809	\$ 271,835,531	\$ 624,272,850	\$ 1,337,406,190	\$ 1,314,798,976	50.4%

REPÚBLICA DE CHILE
CORPORACIÓN MUNICIPAL GABRIEL GONZÁLEZ VIDELA
DIRECCIÓN DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE MARZO 2023
SECTOR ADMINISTRACIÓN

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	ENERO	FEBRERO	MARZO	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 2,039,303,749	\$ 2,039,303,749	\$ 219,015,478	\$ 189,237,688	\$ 183,364,643	\$ 591,617,809	\$ 1,447,685,940	29.01%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 527,657,779	\$ 527,657,779	\$ 32,181,312	\$ 29,082,103	\$ 48,301,013	\$ 109,564,428	\$ 418,093,351	20.76%
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 53,146,100	\$ 53,146,100	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 53,146,100	0.00%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 1,878,405	\$ 1,878,405	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,878,405	0.00%
215-25-00-000-000-000	C X P ÍNTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 7,953	\$ 7,953	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7,953	0.00%
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 980,741	\$ 980,741	\$ -	\$ -	\$ 66,685	\$ 66,685	\$ 914,056	6.80%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
215-32-00-000-000-000	C X P PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 29,230,439	\$ 29,230,439	\$ 22,942,713	\$ -	\$ -	\$ 22,942,713	\$ 6,287,726	78.49%
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
T O T A L E S		\$ 2,652,205,166	\$ 2,652,205,166	\$ 274,139,503	\$ 218,319,791	\$ 231,732,341	\$ 724,191,635	\$ 1,928,013,531	27.31%

